Biomasse g/m3 Zooplankton Neuenburgersee 2002-2013

2.0

m Copepoda omnivor
m Copepoda herbivor
m Copepoda carnivor
1.6 m Cladocera herbivor
m Cladocera carnivor

1.8

1.4

1.2

1.0

0.8

0.6

) HI H‘
0.2 -

0.0 ‘

|
|

|
ol I
o I ol L i

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Service de I'énergie
® etdel'environnement
[ J [ J

AWA Gewisser- und Bodenschutzlabor des Kantons Bern

I I




